ہم تو رکھتے ہیں مسلمانوں کا دین
دل سے ہیں خدام ختم المرسلین
شرک اور بدعت سے ہم بیزار ہیں
خاک راہ احمد مختار ہیں
سارے حکموں پر ہمیں ایمان ہے
جان و دل اس راہ پر قربان ہے

(ازالہ اوہام روحانی خزائن ج ۳ ص ۵۱۳)

سیدنا حضرت محمد مصطفیٰ ﷺ کی بعثت ثانیہ
کے مظہر حضرت مرزا غلام احمد صاحب قادیانی مسیح
موجود و مہدی معبود علیہ السلام نے اللہ تعالیٰ کے حکم پر
ایک جماعت کی بنیاد مورخہ ۲۰/رجب ۱۳۰۶ ہجری
مطابق ۲۳/مارچ ۱۸۸۹ء کو مشرقی پنجاب کے مشہور
شہر لدھیانہ میں رکھی۔ بعد میں اس کا نام ”مسلمان
فرقہ احمدیہ“ رکھا گیا جس کی وجہ حضرت بانی جماعت
علیہ السلام نے یہ بیان فرمائی:

”وہ نام جو اس سلسلہ کیلئے موزوں ہے۔ جس کو
ہم اپنے لئے اور اپنی جماعت کیلئے پسند کرتے ہیں“
مسلمان فرقہ احمدیہ ہے.....